

**公益社団法人日本眼科手術学会2017年度正味財産増減計算書内訳表**

2017年1月1日から2017年12月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業	法人会計	合計
一般正味財産増減の部			
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
受取会費	29,181,500	29,181,500	58,363,000
正会員年会費	28,887,500	28,887,500	57,775,000
準会員年会費	64,000	64,000	128,000
賛助会員年会費	230,000	230,000	460,000
事業収益	137,804,040	0	137,804,040
登録費	44,769,240	0	44,769,240
広告費	9,676,800	0	9,676,800
共催費	36,324,000	0	36,324,000
展示費	47,034,000	0	47,034,000
受取寄付金	10,030,000	0	10,030,000
雑収益	318	45,280	45,598
雑収入	0	44,885	44,885
受取利息	318	395	713
経常収益計	177,015,858	29,226,780	206,242,638
(2)経常費用			
事業費	177,431,662		177,431,662
会誌購入費	27,842,400		27,842,400
運営人件費	10,511,588		10,511,588
旅費交通費	770,608		770,608
通信運搬費	4,283,061		4,283,061
各種委員会費	1,085,950		1,085,950
広報関係費	5,981,040		5,981,040
事務局出張費	32,296		32,296
事務局企画室人件費	2,035,100		2,035,100
給与手当	1,048,802		1,048,802
法定福利費	187,474		187,474
印刷製本費	17,086,984		17,086,984
会場費	58,337,838		58,337,838
機材費	12,844,698		12,844,698
設営費	10,018,126		10,018,126
委託費	21,157,105		21,157,105
会議費	209,885		209,885
発送手間賃	1,953,505		1,953,505
諸謝金	2,001,954		2,001,954
租税公課	48		48
雑費	43,200		43,200
管理費		11,794,715	11,794,715
理事会費		555,412	555,412
編集委員会費		193,021	193,021
通信費		1,462,015	1,462,015
印刷費		123,721	123,721
事務局出張費		32,296	32,296
事務局企画室人件費		2,035,100	2,035,100
給与手当		1,048,801	1,048,801
法定福利費		187,473	187,473
自動引落関係費		272,660	272,660
支払手数料		177,654	177,654
消耗品費		101,722	101,722
租税公課		2,206	2,206
会計監査費		108,000	108,000
地代家賃		952,900	952,900
管理諸費		811,080	811,080
選挙関連費		3,675,910	3,675,910
雑費		54,744	54,744
経常費用計	177,431,662	11,794,715	189,226,377
当期経常増減額	△ 415,804	17,432,065	17,016,261
2.経常外増減の部			
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 415,804	17,432,065	17,016,261
一般正味財産期首残高			29,491,994
一般正味財産期末残高			46,508,255

**公益社団法人日本眼科手術学会2017年度決算書**

**貸借対照表**

2017年12月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
<b>I. 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金	49,996,774	31,569,808	18,426,966
仮払金	4,110,379	2,930,638	1,179,741
流動資産合計	54,107,153	34,500,446	19,606,707
2. 固定資産			
学術総会特定預金	99,935,201	102,066,800	△ 2,131,599
固定資産合計	99,935,201	102,066,800	△ 2,131,599
資産合計	154,042,354	136,567,246	17,475,108
<b>II. 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未払金	4,211,914	1,603,249	2,608,665
預り金	68,985	52,200	16,785
前受金	100,050,200	102,126,803	△ 2,076,603
仮受金	3,203,000	3,293,000	△ 90,000
流動負債合計	107,534,099	107,075,252	458,847
負債合計	107,534,099	107,075,252	458,847
<b>III. 正味財産の部</b>			
1. 一般正味財産	46,508,255	29,491,994	17,016,261
正味財産合計	46,508,255	29,491,994	17,016,261
負債及び正味財産合計	154,042,354	136,567,246	17,475,108